[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 октября   2010 №  230
О внесении изменений в постановление
Администрации
муниципального
образования   «Глинковский район»   от 26 января 2010 г. № 12
В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
Администрация постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» (далее - Администрации) от 26 января 2010 г. №12 «О создании комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования муниципальным имуществом муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области», изложив приложение 1 в новой редакции (прилагается).
2. Утвердить Порядок работы комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования муниципальным имуществом муниципального образования «Глинковский район» (приложение 2).
Глава Администрации
муниципального образования

«Глинковский район»
Смоленской области

Н.А. Шарабуров
Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Глинковский район»
от 28.10.2010г. №2 30

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения
договоров аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования
муниципальным имуществом муниципального образования «Глинковский район»
1. Будаченкова Валентина Петровна
2. Ковалева Елена Николаевна
3. Костикова Елена Владимировна
4. Сабешева Светлана Анатольевна
5. Сергеева Людмила Юрьевна

· начальник отдела по экономике и комплексному развитию Администрации, председатель комиссии

· ведущий специалист отдела по экономике и
комплексному
развитию Администрации, заместитель председателя комиссии

· специалист 1 категории отдела по экономике и комплексному развитию Администрации, секретарь комиссии

· ведущий
специалист
финансового управления Администрации

· ведущий специалист Администрации

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Глинковский район»
от   28.10.2010г. №230
порядок
работы комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования
муниципальным имуществом муниципального образования «Глинковский район»

1. Общие положения.
1. Деятельность комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования муниципальным имуществом муниципального образования «Глинковский район» (далее - Комиссия), осуществляется на основании настоящего Порядка работы комиссии (далее - Порядок).
2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами,
актами Президента РФ и Правительства РФ, другими федеральными нормативными
актами, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Порядком.
3. Комиссия является постоянно действующей. Состав 'Комиссии и его изменения утверждаются постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.
4. Комиссию возглавляет председатель.
В состав Комиссии входит заместитель председателя Комиссии, члены Комиссии и секретарь Комиссии.
В   случае       отсутствия   председателя   Комиссии   его   обязанности   выполняет заместитель председателя Комиссии
5. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании Комиссии присутствуют не менее пятидесяти процентов общего числа её членов.
6. Председатель Комиссии (заместитель председателя) определяет сроки заседаний Комиссии, ведет заседание Комиссии.
7.
Секретарь Комиссии обеспечивает:
а)
организацию делопроизводства Комиссии;
б)
подготовку заседаний Комиссии;
в)
ведение протоколов заседаний Комиссии;
г)
хранение материалов комиссии;
д)
оповещение членов Комиссии о времени и месте заседания;
е)
хранение протоколов заседаний Комиссии.
8.
В случае проведения конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров доверительного управления, договоров безвозмездного пользования муниципального имущества Комиссия в пределах своей компетенции осуществляет:
1)  опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса;
2) опубликовывает  и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию;
3) принимает заявки на участие в конкурсе;
4) осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;
5) проверяет документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурсов в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией;
6)
устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на
участие в конкурсе требованиям к конкурсной документации;
7) в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных участниками конкурса сведений;
8) принимает решение о допуске к участию в конкурсе и о признании участником конкурса или об отказе в допуске и направляет соответствующее уведомление;
9) определяет участников конкурса;
10)
направляет участникам конкурса приглашение представить конкурсные предложения, осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с критерием конкурса;
11) определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;
12) подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол ведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;
13) опубликовывает и размещает сообщения о результатах проведения конкурса.
9.
В случае проведения аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров доверительного управления, безвозмездного пользования муниципального имущества комиссия в пределах своей компетенции осуществляет:
1) рассмотрение заявок на участие в аукционе;
2) отбор участников аукциона;
3) ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.
10.
Комиссия при рассмотрении заявок на участие в конкурсе или заявок на
участие в аукционе не допускает участника к участию в конкурсе или аукционе в
случае:
1) не предоставления определенных действующим законодательством РФ, конкурсной документацией об аукционе документов либо наличия в таких документах недостоверных сведений;
2) несоответствия требованиям, установленным в соответствии с действующим законодательством РФ;
3)не внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в  конкурсе или заявки на участие в аукционе, если требование обеспечения таких заявок указано в извещении о проведении открытого  конкурса или открытого аукциона;
3) несоответствия заявки на участие в конкурсе или заявки на участие в аукционе требованиям конкурсной документации либо документации об аукционе.

11. Решения комиссии принимаются голосованием. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало больше половины присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии или в его отсутствие - голос заместителя председателя Комиссии.
12.
Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.
13.
Протокол заседания Комиссии подписывается всеми присутствующими на
заседании членами Комиссии.